CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Requerimento de nº. 093/2019.

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Indico ao Poder Executivo que seja feita a reativação da obra da construção do

Posto de Saúde no Amadeus Vivaqua, São Félix KM 02, município de Marabá.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3° do Regimento Interno, seja encaminhado

oficio para Prefeitura Municipal de Marabá, cópia para Secretaria de Saúde e Secretária de

Obras com a solicitação acima descrita.

Justificativa

Esta solicitação faz-se necessário, pois, há vários meses que o mesmo está fechado,

devido a uma obra que inicio, porém não terminaram e nem abriram o posto.

Pois, tem péssimas condições no interior e exterior do mesmo, existem problemas na

parte elétrica, hidráulica, na pintura e nos banheiros.

O referido centro de saúde, atendo os usuários do bairro, e de pelo menos outros três,

muitos usuários ficam esperando por hora até serem atendidos, a reformar deixará o ambiente

mais confortável e menos insalubre.

                                                                             Plenário 03 de Outubro de 2019.

Atenciosamente,